
  เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 
โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
 

วันท่ี 29 มกราคม 2024    Page 1 of 5 

เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 

โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

1. หลักการและเหตุผล 
เนื่องจากปัจจุบันผู้ป่วยโรคระบบทางเดินอาหารมีจำนวนมากขึ้น รวมทั้งโรงพยาบาลฯ มีข้อจำกัดเรื่องห้อง

ส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร ซี่งปัจจุบันใช้พื้นที่รวมอยู่ในห้องผ่าตัด ทำให้พื้นที่ในห้องผ่าตัดคับแคบ และไม่
ถูกต้องตามหลักการป้องกันการติดเชื้อ เนื่องจากห้องส่องกล้องทางเดินอาหาร จะมีเชื้อโรคซึ่งไม่ควรอยู่ในห้องผ่าตัด 
ซึ่งเป็นเขตสะอาด 
 

2. วัตถุประสงค์ 
เพื่อปรับปรุงพื้นที่อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 ซึ่งเดิมเป็นพื้นที่ห้องพักแพทย์ เปลี่ยนเป็นศูนย์ตรวจและส่อง

กล้องระบบทางเดินอาหาร ซึ่งมีพ้ืนที่ประมาณ 800 ตร.ม. ให้มีห้องส่องกล้องทางเดินอาหาร 3 ห้อง และบริเวณพัก
คอยผู้ป่วย 

 

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
3.1 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อ ในรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่

ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบทางราชการ 
3.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาแก่โรงพยาบาลฯ ณ วัน

เสนอราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการเสนอราคาอย่างเป็นธรรม 
3.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคล หรือในกรณีที่เป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน จะต้องมีทุนจดทะเบียนชำระแล้ว  

ไม่น้อยกว่า 1,000,000.00 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และจดทะเบียนมาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี  
3.4 ผู้เสนอราคาต้องมผีลงาน เกี่ยวกับงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่เสนอราคา ให้กับหน่วยงานภาครัฐหรือ

เอกชนในประเทศไทย ไม่น้อยกว่า 2 โครงการ มูลค่าไม่น้อยกว่าโครงการละ 13,000,000.00 บาท (สิบสามล้าน
บาทถ้วน) ในระยะเวลา 5 ปีที่ผ่านมา โดยโครงการทั้งหมดก่อสร้างเสร็จสมบูรณ์ ส่งมอบงานแล้ว โดยมีหนังสือ
แสดงผลงานหรือสำเนาสัญญาว่าจ้าง มาแสดงเพ่ือประกอบการพิจารณา 

3.5 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ    
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ และคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 

4. เงื่อนไขการเสนอราคา  
      ผู้เสนอราคาจะต้องอ่านเงื่อนไขข้างล่างนี้ โดยละเอียดรอบคอบ การเรียกร้องสิทธิ์  โดยอันมีเหตุเนื่องมาจาก    
ผู้เสนอราคามิได้อ่าน หรือมิได้ปฏิบัติตามเงื่อนไข หรือเนื่องมาจากการอ้างว่าเข้าใจผิดในความหมายของส่วนหนึ่ง
ส่วนใดของเงื่อนไขการเสนอราคา จะไม่ได้รับการพิจารณา 
 

 



  เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 
โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
 

วันท่ี 29 มกราคม 2024    Page 2 of 5 

4.1 กำหนดการประกวดราคา  
     4.1.1 รับเอกสารประกวดราคา 
             ผู้เสนอราคา สามารถติดต่อขอซื้อแบบ พร้อมชำระเงิน จำนวน 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) 
             ได้ที่ สำนักผู้อำนวยการ ชั้น 6 อาคารหมอบรัดเลย์ ในวันที่ 11 มีนาคม 2024  
             ตั้งแต่เวลา 9.00 – 16.00 น. 
     4.1.2 ยื่นซองประกวดราคา  
             ได้ที่ สำนักผู้อำนวยการ ชั้น 6 อาคารหมอบรัดเลย์ ในวันที่ 1 เมษายน 2024  
             ตั้งแต่เวลา 9.00 – 16.00 น.  
  4.2 เอกสารการประกวดราคา  
       4.2.1 เอกสารการประกวดราคาประกอบด้วย 
               1) เงื่อนไขการประกวดราคา 
               2) ใบเสนอราคา 
               3) ใบแสดงราคาค่าก่อสร้าง 
               4) สัญญาจ้างเหมาก่อสร้าง 
               5) รายละเอียดประกอบแบบ (Specification) 
               6) แบบก่อสร้าง (Drawing) 
       4.2.2 ผู้เสนอราคามีหน้าที่ ตรวจสอบเอกสารประกวดราคาทั้งหมดอย่างละเอียดรอบคอบ จนเป็นที่พอใจว่า

ท่าน เข้าใจความหมายของเอกสารประกวดราคาแต่ละรายการ และความหมายของเอกสารประกวด
ราคาทั้งหมดรวมกัน การเรียกร้องใดๆ อันมีเหตุมาจากผู้เสนอราคามิได้มีการตรวจสอบ ส่วนหนึ่งส่วนใด
ของเอกสารประกวดราคา จะมิได้รับการพิจารณา 

    4.3 การตรวจสอบสถานที่ก่อสร้าง  
         ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบสถานที่ก่อสร้าง และบริเวณข้างเคียงโดยรอบด้วยความเสี่ยงภัย และค่าใช้จ่าย

ของผู้เสนอราคาเอง และก่อนการเสนอราคาผู้เสนอราคาจะต้องทราบเป็นอย่างดี ถึงลักษณะของสถานที่
ก่อสร้าง ปริมาณ และลักษณะของงานก่อสร้าง และวัสดุที่จำเป็น เพื่อให้งานสำเร็จลุล่วง และผู้เสนอราคา
จะต้องจัดหาข้อมูลต่างๆ ที่จำเป็นด้วยตนเอง เกี่ยวกับที่พักคนงาน และทางเข้าออกสถานที่ก่อสร้าง ความ
เสี่ยงภัย ความไม่แน่นอน และสิ่งอ่ืนใดอันอาจมีผลกระทบต่อราคาของผู้เสนอ 

    4.4 การยืนราคา (Validity of Tender) 
          ผู้เสนอราคาต้องยืนราคาที่เสนอในเอกสารเสนอราคาเป็นเวลา 90 วัน นับจากวันยื่นซองประกวดราคา 
    4.5 ข้อมูลสำหรับการเสนอราคา 
        4.5.1 ผู้เสนอราคามีหน้าที่จัดหาข้อมูลที่ท่านต้องการ เพ่ือใช้ในการคิดราคางานก่อสร้าง จะไม่มีการพิจารณา

ข้อเรียกร้องให้เปลี่ยนแปลงราคาที่เสนอ ด้วยเหตุที่ว่าผู้เสนอราคาอ้างว่ามีการแสดงความหมายหรือใช้
ข้อความที่ไม่ถูกต้อง หรือโดยเหตุที่มีคำสั่ง หรือคำสัญญาไม่ว่าจะเป็นด้วยวาจาหรือลายลักษณ์อักษรให้
โดยโรงพยาบาลฯ หรือโดยเหตุอ่ืนใด นอกเหนือจากเหตุที่อนุญาตให้ในเอกสารการเสนอราคา  



  เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 
โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
 

วันท่ี 29 มกราคม 2024    Page 3 of 5 

        4.5.2 หากผู้เสนอราคามีข้อสงสัย หรือไม่แน่ใจเกี่ยวกับความหมายของส่วนหนึ่งส่วนใดของเอกสาร หรื อ
เงื่อนไขการประกวดราคา หรือเกี่ยวกับสิ่งใดๆ ในสัญญานี้ก็ตาม ผู้เสนอราคาจะต้องแจ้งข้อสงสัยเป็น
ลายลักษณ์อักษรไปยัง 

                 คุณพิรโรจน์ สดุารัตน์ ฝ่ายงานโครงการพิเศษ โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
                 E-mail : pirarot.sud@bch.in.th 
                 Tel.085-488-5072 
                 กำหนดรับคำถาม ไม่เกินวันจันท์ที ่18 มีนาคม 2024 เวลา 17.00 น.  
                 กำหนดส่งคำตอบ ภายในวันศุกรท์ี ่22 มีนาคม 2024 
4.6 การยื่นซองประกวดราคา 
     การยื่นซองประกวดราคา ผู้เสนอราคาต้องส่งมอบเอกสารดังต่อไปนี้ โดยจะต้องใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อย 
     4.6.1 เอกสารการเสนอราคา (ใบเสนอราคาและใบแสดงราคาค่าก่อสร้างพร้อม Soft File) จำนวน 2 ชุด 
            (ต้นฉบับ 1 ชุด และสำเนา 1 ชุด) 
     4.6.2 หนังสือค้ำประกันการเสนอราคา (Bid Bond) จำนวน 1 ชุด 
     4.6.3 เอกสารแสดงผลงาน (โดยมี ชื ่อ เบอร์โทรศัพท์ของลูกค้า วัน/เดือน/ปี ที่เริ ่มงาน และแล้วเสร็จของ  

โครงการ) ประวัติความเป็นมา และทีมงานของผู้เสนอราคา (Company Profile) จำนวน 1 ชุด และ
แสดงผลงานที่ได้ระบุไว้ในข้อ 3.4 จำนวน 1 ชุด 

     4.6.4 เอกสารแสดงสถานะทางการเงิน (งบดุลและงบการเงินทางการบัญชีย้อนหลัง 3 ปี) และรายชื่อผู้ถือหุ้น  
             จำนวน 1 ชุด   
     4.6.5 หนังสือรับรองการจดทะเบียนบริษัท ของผู้เสนอราคาที่ออกโดยกระทรวงพาณิชย์ กำหนดอายุ 3 เดือน

เท่านั้น 
4.6.6 แผนการก่อสร้าง ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแผนการปฏิบัติงานให้โรงพยาบาลฯ โดยแสดงแผนการปฏิบัติงาน

จะต้องแสดงถึงลำดับการปฏิบัติงาน และวิธีการซึ่งผู้เสนอราคาเสนอที่จะปฏิบัติงานปรับปรุงให้แล้วเสร็จ 
 4.7 การแก้ไข เปลี่ยนแปลงเอกสาร  
      ห้ามมิให้ทำการแก้ไข เปลี่ยนแปลงส่วนหนึ่งส่วนใด ของเอกสารประกวดราคา ยกเว้น ในส่วนของใบแสดงราคา

งานก่อสร้าง 
 4.8 การค้ำประกัน (Bank Guarantee) 
      4.8.1 หนังสือค้ำประกันการเสนอราคา (Bid Bond)  
              ผู้เสนอราคาจะต้องส่งมอบหนังสือค้ำประกัน การเสนอราคามูลค่า 200,000.00 บาท (สองแสนบาท

ถ้วน) ซึ่งออกให้โดยธนาคารพาณิชย์ที่มีสาขาอยู่ในประเทศไทย โดยมีระยะเวลา 90 วัน พร้อมกันกับ
การเสนอราคา เพ่ือเป็นการค้ำประกันว่าผู้เสนอราคาจะยอมทำสัญญากับผู้ว่าจ้างตามแบบก่อสร้างและ
สัญญาจ้างเหมาก่อสร้าง และเงื่อนไขสัญญาจ้างเหมา ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของเอกสารประกวดราคา หาก
การเสนอราคาได้รับการตอบสนองจากโรงพยาบาลฯ ไม่ว่าจะเป็นการตอบสนองโดยมีการต่อรองราคา
หรือไม่ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินการจนได้มาซึ่งหนังสือค้ำประกันนี้ จะรับผิดชอบโดยผู้เสนอราคา 

mailto:pirarot.sud@bch.in.th


  เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 
โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
 

วันท่ี 29 มกราคม 2024    Page 4 of 5 

   4.9  ใบเสนอราคา และใบแสดงราคา 
            4.9.1 ผู้เสนอราคา ต้องเสนอราคาตามที่ได้ระบุไว้ในเอกสารเสนอราคานี้เท่านั้น 
            4.9.2 ผู้เสนอราคา จะต้องเสนอราคาในใบเสนอราคา และกรอกราคาในใบแสดงราคาค่าก่อสร้าง ใน   

เอกสารประกวดราคาให้ครบถ้วนเรียบร้อย ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกจำนวนเงินในใบเสนอราคา
ทั้งตัวเลข และท่ีต้องการให้ผู้เสนอราคากรอก 

            4.9.3 ใบเสนอราคาจะต้องลงนามโดยผู้มีอำนาจลงนามของนิติบุคคลที่เสนอราคา ผู้เสนอราคาจะต้อ ง
แสดงชื่อ และที่อยู่ของนิติบุคคลตามหลักฐานการจดทะเบียน กับกระทรวงพาณิชย์ในใบเสนอ
ราคาอย่างชัดเจน ใบเสนอราคาซึ่งรวมไปถึงใบแสดงราคาค่าก่อสร้างที่ไม่สมบูรณ์ หรือมีข้อมูลไม่
ครบถ้วนจะไม่ได้รับการพิจารณา 

            4.9.4  ใบแสดงราคา ให้ผู้เสนอราคา เป็นผู้จัดเตรียม และต้องส่งมอบพร้อมใบเสนอราคาจึงจะถือว่าการ  
                       เสนอราคานี้สมบูรณ์ 
            4.9.5  โรงพยาบาลฯ จะไม่พิจารณาราคาของแบบก่อสร้างทางเลือก (Alternative Drawing) ของผู้เสนอ

ราคาไม่ว่ากรณีใดๆ 
     4.10 ราคารวม และราคาต่อหน่วย  
             ราคารวม และราคาต่อหน่วย ไม่ว่าจะเป็นราคาที่แสดงอยู่ในเอกสารการเสนอราคา หรือราคาที่ได้มีการ 

ปรับแก้ไข โดยความยินยอมของผู้เสนอราคา และผู้ว่าจ้าง จะไม่มีการเปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
     4.11 การต่อรองราคา  
             โรงพยาบาลฯ มีสิทธิ์โดยชอบธรรมในการต่อรองราคากับผู้เสนอราคา รายใดรายหนึ่ง  หรือทุกราย ราคา

ที่ได้ต่อรองแล้วจะต้องเป็นที่ยอมรับ โดยผู้เสนอราคานั้น โดยจัดทำเป็นลายลักษณ์อักษร พร้อมลง
ลายเซ็นของผู้เสนอราคานั้นเพื่อเป็นหลักฐาน 

                4.12 การคัดเลือกผู้เสนอราคา  
                        โรงพยาบาลฯ มีสิทธิโดยชอบธรรม ในการคัดเลือกผู้เสนอราคารายใดรายหนึ่ง โดยไม่จำเป็นว่าจะต้อง

เลือกผู้เสนอราคาที่เสนอราคาต่ำสุด นอกจากนี้ โรงพยาบาลฯ ขอสงวนลิขสิทธิ์ในการแจ้งหรือไม่แจ้ง
รายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก และ ราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกแก่ผู้เสนอราคา
รายอื่นๆ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิโดยชอบธรรมแต่เพียงผู้เดียว ในการตัดสินใจเลือกผู้เสนอราคาในการก่อสร้างนี้  
ในกรณีที่โรงพยาบาลฯ ไม่ตัดสินใจเลือกผู้เสนอราคา ไม่ว่าจะด้วยเหตุใด หรือโรงพยาบาลฯ  ระงับการ
ก่อสร้าง ในระหว่างการจัดเตรียมการเสนอราคาก็ดี หรือภายหลังที่ได้ยื่นซองประกวดราคาแล้วก็ดีไม่ว่า
ด้วย เหตุใด หรือโรงพยาบาลฯ เลื ่อนกำหนดการปรับปรุง ในโครงการดังกล่าว ไม่ว่าด้วยเหตุใด            
ผู้เสนอราคาไม่สามารถเรียกร้องสิทธิและค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น จากโรงพยาบาลฯ  

 
หมายเหตุ  



  เงื่อนไขการประกวดราคา (Terms of Reference) 
โครงการจัดสร้างศูนย์ตรวจและส่องกล้องระบบทางเดินอาหาร อาคารหมอบรัดเลย์ ชั้น 4 

โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน 
 

วันท่ี 29 มกราคม 2024    Page 5 of 5 

1. กรรมการจัดจ้างขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาคัดเลือกผู้เสนอราคาที่มีคุณสมบัติตรงตามข้อกำหนดและเอกสาร

ประกอบการยื่นประกวดราคาครบถ้วนเท่านั้น และสงวนสิทธิที่จะตัดสินคัดเลือกผู้เสนอราคารายใดก็ได้ โดยไม่

จำเป็นต้องเป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยผู้ประสงค์จะรับจ้าง ไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ในภายหลัง รวมถึง 

ผู้เสนอราคาจะต้องยอมรับการพิจารณาของคณะกรรมการจัดจ้าง โดยไม่มีข้อโต้แย้ง 

2. ไม่ว่ากรณีใดก็ตาม ผู้เสนอราคาจะเปลี่ยนแปลงข้อความใด ๆ ในเอกสารที่ได้ยื่นประกวดราคาต่อโรงพยาบาลฯ 

แล้วไม่ได้ ไม่ว่าจะเป็นเพราะเหตุที่ไม่เข้าใจ หรือเข้าใจผิดในเอกสารประกวดราคา และเอกสารอ่ืน ๆ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


